

Ochotnicza Straż Pożarna w Olszowicach



Adresaci wg rozdzielnika

PETYCJA
(podpis)

w sprawie budowy drogi ekspresowej S7 Kraków - Myślenice oraz trasy S52 (BDI) przez Olszowice (gmina Świątniki Górne).

My, Zarząd wraz druhami i druhami Ochotniczej Straży Pożarnej w Olszowicach, wyrażamy kategorię przeciwny wobec budowy drogi ekspresowej S7 Kraków-Myślenice oraz trasy S52, jeżeli będą one przebiegać przez naszą miejscowość,

Olszowice to, co prawda, najmniejsza miejscowość z terenu Gminy Świątniki Górne, jednak jej malownicze usytuowanie sprawia, iż jest jedną z najpiękniejszych wsi powiatu krakowskiego. Od kilku lat powstają nowe domostwa, pięknie wtopione w okoliczny krajobraz. Mieszkańcom Olszowic z pewnością nie brakuje zaangażowania w sprawy ważne dla swojej własnej Małej Ojczyzny, co wielokrotnie już udowodniliśmy.

Droga S7 i S52 odbierze nam to wszystko, na co kilkadziesiąt pokoleń pracowało. Jeżeli propozycja przedstawiona w studium korytarzowym GDDKiA z 27 stycznia 2022 roku zostanie zrealizowana, dojdzie do całkowitego unicestwienia naszej miejscowości. Wieś zostanie podzielona barierą trudną do pokonania. Trasa ekspresowa utrudni lub wręcz uniemożliwi dotarcie do pracy, szkoły, kaplicy, a nawet do sąsiada. W dużym stopniu utrudni również nam, strażakom z OSP Olszowice, dojazd do remizy w momencie, gdy zawyje syrena i zaczną spowolnić nasze dotarcie do miejsca zdarzenia. Stwarza to duże ryzyko nie tylko dla mieszkańców Olszowic, ale też dla mieszkańców z terenu Gminy czy Powiatu Krakowskiego. A przecież czas w takich przypadkach jest bardzo ważny. Jesteśmy jednostką prężnie działającą, a dobro i bezpieczeństwo mieszkańców Olszowic jest dla nas priorytetowe. Dlatego stanowczo sprzeciwiamy się budowie tej drogi w naszej miejscowości.

Przeciwko takiemu przebiegowi tego odcinka S7 i S52 przemawia wiele argumentów:

1. Budowa drogi o znacznie większym natężeniu ruchu zwiela wielokrotnie problemy związane z hałasem, którego nie będą w stanie skutecznie wyłumić nawet ekrany akustyczne i który będzie przeszkadzał nawet w odległości kilku kilometrów od drogi.
2. W Olszowicach na razie można oddychać świeżym powietrzem. Budowa kolejnej drogi w takiej bliskości DK7 doprowadzi do natężenia smogu, szczególnie szkodliwego pomiędzy drogami, a także pogorszy możliwości wentylacyjne, co więcej - całkowicie zniszczy przyrodę, która pomaga oczyszczać atmosferę.
3. Nasza miejscowość ciągle się rozwija. Powstają nowe domy, mieszkańcy otwierają tutaj swoje działalności gospodarcze. Lokalizacja drogi S7 i S52 w obrębie naszej miejscowości zatrzyma ten rozwój.
4. Na budowie drogi ucierpi również środowisko. Na tych terenach występują osuwiska. Tak duże prace ziemne, jakie będą prowadzone przy budowie drogi ekspresowej, spowodują naruszenie ciągłości warstw ziemnych, a w konsekwencji doprowadzą do zwiększenia osuwisk. Ponadto znajdują się tutaj siedliska chronionych gatunków roślin i zwierząt.
5. Pomysł przebiegu S7 i S52 budzi stanowczy sprzeciw również ze względu na to, iż obecna propozycja jest krzywdząca dla osób, które kupiły w Olszowicach działki, płacąc wysoką cenę, i osiedliły się tu, nie mówiąc o osobach mieszkających tu od pokoleń. Gdyby plany tej trasy były tutaj lub w najbliższej okolicy znane, nikt z obecnych i nowo przybyłych mieszkańców nie związałby swojego życia z miejscem pełnym hałasu, smrodu spalin oraz z widokiem na 75 tysięcy samochodów dziennie.

Te wszystkie argumenty potwierdzają, że wybudowanie tu drogi ekspresowej doprowadzi do degradacji środowiska naturalnego oraz położy kres rolnictwu, turystyce i mieszkalnictwu.

Nie wyrażamy zgody na dodatkowe obciążanie drogą naszej miejscowości Olszowice, zlokalizowanej w Gminie Świątniki Górne. Będziemy walczyć o nasze życie i przyrodę w tym miejscu! Droga ekspresowa nie może być poprowadzona w tym rejonie i w dodatku praktycznie równoległe do Zakopianki. Naszym zdaniem należy wybrać takie rozwiązanie, które połączy bezpośrednio Myślenice z już istniejącymi fragmentami trasy S7, czyli wschodnią obwodnicą Krakowa.

Uprzejmie prosimy o podjęcie działań mających na celu odstąpienie od realizacji wszelkich wariantów S 7 oraz S 52 przebiegających przez Olszowice.

Sprawa jest bardzo ważna dla całego naszego regionu. W związku z powyższym prosimy o niezwłoczne zajęcie stanowiska w tej sprawie, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycji (dz. ust. 2017 poz. 1123 z późn.zm).